
  
 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  108/2016 

DEL  5 DICEMBRE 2016 

 

 

 

    

 

pag. 1 

Oggetto: Conferimento incarichi incentivati anno 2016. Integrazione 

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 96 del 13.08.2015 con il quale è stato conferito 

l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa Maria Ibba; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 125/2014 del 29 dicembre 2014 con la quale è 

stata definita la riorganizzazione dell’Agenzia ai sensi della Legge Regionale 25 novembre 2014, 

n. 24; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 36/2015 del 23 giugno 2015 con la quale è 

stata definita l’articolazione interna dei Servizi ed è stata data operatività alla nuova struttura 

organizzativa dell’Agenzia con decorrenza 1 luglio 2015; 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 60/2016 del 01/07/2016 sono stati conferiti complessivi n. 232 

incarichi incentivanti per l’anno 2016, con una spesa stimata pari a € 192.500,00; 



  
 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  108/2016 

DEL  5 DICEMBRE 2016 

 

 

 

    

 

pag. 2 

- con determinazione n. 62/2016 del 04/07/2016, ad integrazione e rettifica della 

determinazione n. 60/2016, sono stati conferiti ulteriori cinque incarichi incentivanti con 

una spesa stimata pari a € 4.500,00; 

- con determinazione n. 70/2016 del 27/07/2016, ad integrazione e rettifica delle precedenti 

determinazioni sono stati conferiti ulteriori otto incarichi incentivanti con una spesa 

stimata pari a € 5.750,00; 

- a fronte di un impegno complessivo di € 202.750,00, la spesa effettivamente sostenuta 

per i suddetti incarichi, per effetto dei resoconti pervenuti in relazione alla effettiva 

partecipazione degli incaricati alla realizzazione dei progetti incentivati, è pari a € 

199.000,00; 

- per l’attribuzione di incarichi incentivanti o comunque riconducibili a gruppi di lavoro, sono 

complessivamente disponibili € 205.991,76, pari al 26,41% del fondo per la retribuzione 

di posizione del personale dipendente per l’anno 2016; 

ATTESO CHE:  

- in data 02/12/2016 è pervenuta dal Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche la 

proposta di attivare due ulteriori progetti incentivati, rispettivamente denominati “Attività 

straordinaria di trasporti da eseguirsi entro il mese di dicembre 2106 per i servizi di 

Sviluppo delle Filiere Vegetali e per la Multifunzionalità mediante il trasporto e la 

consegna di materiali indispensabili alle attività dei servizi” e “Manutenzione e revisione 

straordinaria delle impermeabilizzazioni e degli impianti raccolta e scarico delle acque 

meteoriche di alcune sedi dell’Agenzia finalizzati al ripristino delle strutture edili ed alla 

prevenzione di danni legati all’intensità degli eventi atmosferici”, che prevedono 

l’attribuzione di ulteriori sette incarichi incentivanti per il mese di dicembre e una spesa 

stimata di € 1.458,31 che trova copertura nel Fondo per la retribuzione di posizione; 

RILEVATO CHE: 



  
 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N.  108/2016 

DEL  5 DICEMBRE 2016 

 

 

 

    

 

pag. 3 

- la proposta pervenuta risponde alle esigenze straordinarie e sopravvenute ivi descritte e 

che la spesa prevista rientra nelle complessive disponibilità destinate al finanziamento di 

incarichi incentivanti; 

- si rende opportuno provvedere alla integrazione degli incarichi conferiti con 

determinazioni del Direttore Generale n. 60/2016 del 01/07/2016, n. 62/2016 del 

04/07/2016 e n. 70/2016 del 27/07/2016 nel senso sopra precisato; 

VISTE le motivazioni per il conferimento degli incarichi incentivanti ai summenzionati dipendenti 

risultanti dalla tabella allegata alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

DI CONFERIRE con decorrenza immediata e per il mese di dicembre 2016 gli incarichi incentivati 

per i progetti risultanti dalla relazione allegata alla presente determinazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale, attribuendo al personale coinvolto nella sua attuazione il compenso 

unitario mensile di € 250,00, per complessivi n. 7 incarichi e per un importo unitario effettivo di € 

208,33; 

DI IMPEGNARE la somma occorrenti per la corresponsione della relativa indennità, pari a € 

1.458,31 sul Fondo per la retribuzione di posizione per l’anno 2016, che presenta sufficiente 

disponibilità; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet dell’Agenzia, nell’Albo delle 

pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna. 

 

 Il Direttore Generale 

 Maria Ibba 


